ctionem Coislitanam πρόσσειν. Multis ipsuper peccat versio metrica tum quoad sensum, tum quoad typographiam, tum quoad versusum divisionem, quæ omnia correctum italicis distincta. CAILLAU.

54 *Πρόσειται*. Ita Coisl. Edit. ἔστιν.

55 *Εἰς συμπάθειαν*. Qui affectum induerit quam necessitudine. Συνήθειαν, consuetudine.

56 *Ἀνείργεται*. Ita Coisl. Edit. ἀπείργεται.

METRICA VERSIO.

Nunc jam ista quonam res ferat, quaeso, vide.

B. Jam pene nosco. A. Sed tamen

Sermonis aliquid postulo exemplum tui.

B. Quodnam sit illud?

A. Petram cadentem monte vidisti edito?

B. Ego ista vidi, nec semel.

A. Quanta ruens ad ima voluitur impetus?

B. Quanto et tremore?

A. An facile quæ se sistere visa est tibi?

B. Mihi non: an alii nescio,

Nam petra sese concitans, vincit manum.

A. Tu vera dicis:

Hæc et mihi accidere; ad ima cum feror,

Me citior abripit impetus.

B Facile at manere primum erat meque et petram.

B. Perfacile sane.

A. Huic cuncta petrae paria cum sint crimina,

Tum maxime horcus, ut puto.

Qui fiat hoc, audi. Certe huic inest rei

Grandis voluptas.

At senel ut horco quispiam assuevit, quid hinc

Contingit? haud jam sistitur,

Quoad in profundum gurgitem præceps ruat.

B. Quis gurgis hic est?

A. Non gurgis ullus major est perjurio.

B. Id scire quid sit, mihi placet.

Horcus malum nam quale sit, multos laetæ.

Hoc ergo pande.

A. Οὐ τὴν ἑαυτοῦ πολλὰκις σωτηρίαν
Ὁμώμοκέ τις; B. Καὶ μάλα.
65 A. Τί οὖν; Δέδοικα μὴ τι τῶν κακῶν δράσας,
Τι καὶ κακωθῆ·

Μέσσην τέως τέθεικα τὴν σωτηρίαν,
Τὴν αὐτὸς αὐτοῦ δηλαδὴ,
Ἵπαι· ἐξολόθαι, εἰ τύχοι ψευθῆ λέγων.

70 B. Οὕτω δοκεῖ μοι.

A. Τοῦτ' οὖν λογιζομαι, κἄν θεὸν ποτ' ὀμύσσης.
B. Τὸ ποῖον, ὡς ἂν εἰδῶ;

A. Μέσον τέθεικας τὸν θεὸν τῆς πίστεως.
B. Μέσον· τί δ' ἄλλο;

75 A. Φυλάσσειτ' εὐσχοῦνται, λύεται δὲ μὴ,
Ἵσσην ἐφ' ἡμῖν. B. Εὖ λέγεις.

A. Annon saepe per suam ipsius salutem
Juravit aliquis? B. Certe saepius.

498-499 65 A. Quid igitur? Dum metuit, ne quid admittens mali,

Malo et ipse afficiatur,

Mediam interposuit salutem,

Suam ipsius videlicet,

Ut pereat, si falsum dixisse inveniatur.

70 B. Sic mihi videtur.

A. Hoc igitur considera, si quando per Deum jures.

B. Quale illud est, ut intelligam?

A. Mediatorem posuisti Deum fidei tue.

B. Mediatorem sane. Quid enim aliud?

75 A. Servatur recte juranti; solvitur, si non recte,

Quantum in nobis est. B. Recte dicis.

A. Sed non servare, dic mihi, quid tibi videtur?

B. Negationem esse arbitror.

A. Negatio ergo est perjurium.

80 B. Nihil aliud profecto est.

A. Negatione autem quid pejus dicere queas?